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Potvrda o primitku

2023
Porezni broj

IME POREZNOG OBVEZNIKA ODN. IDENTIFIKACIJA TVRTKE
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Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Ispunite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Iznosi u eurima i centima (desno poravnati). 
Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom.

Izjava o porezu na prirodni plin za kalendarsku/financijsku 2023. godinu
Označite primjenjivo!

Adresa Broj telefona

Izračun porezne osnovice za prirodni plin

1.	� Ukupni iznos porezne osnovice poreznoga razdoblja za sve oporezive i neoporezive 
procese (isporuke i potrošnja): m3

2.	 Od toga oporezivo
	 a)	� prema čl. 1. st. 1. redak 1 ErdgasAbgG / Zakona o porezu na prirodni plin / (isporuke)                                         m3

	 b)	� prema čl. 1 stavak 1. broj 2. ErdgasAbgG (potrošnja)                                         m3

3.	 Ukupni iznos porezne osnovice za oporezive procese m3

4.	 Od toga neoporezivo
	 a)	� prirodni plin, koji se primjenjuje za proizvodnju, za transport ili za pohranu prirodnoga plina 

(čl. 3 stavak 1. broj 1. ErdgasAbgG)                                        m3

	 b)	� prirodni plin, koji se troši za transport i za preradu mineralnoga ulja  
(čl. 3. stavak 1. broj 2. ErdgasAbgG)                                        m3

5.	 Osnova za procjenu oporezivih transakcija m3

Obračun poreza na prirodni plin u eurima
Osnova za procjenu robe iz podbroja 2711 21 00 kombinirane nomenklature 
do uključujući 31. prosinca 2024.	 m3 x 0,01196 Euro
Osnova za procjenu vodika 
do uklj. 31. prosinca 2024.	 m3   x 0,0038 Euro

6.	 Ukupna davanja za prirodni plin Euro

od toga plaćaju mrežni ponuđači                                        eura

Međuzbroj (porez na prirodni plin) Euro

od toga ste već sami platili                                        eura

tako ostaje za porezni odbitak Euro

tako ostaje za nadoplatu Euro

Porezni predstavnik (ime, adresa, broj telefona)

Datum, potpis ili znak tvrtke

VAŽNA NAPOMENA: Nemojte slati nikakve originalne dokumente/potvrde, jer se svi dokumenti koji stižu u poreznu upravu uništavaju 
nakon elektroničke obrade u skladu s propisima o zaštiti podataka! Čuvajte ih najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Potvrđujem da su navedene informacije točne i potpune prema mom najboljem znanju i uvjerenju. Svjestan/-na sam da će podaci biti provjereni  
i da su nepotpuni ili netočni podaci kažnjivi. Ako naknadno shvatim da je navedena izjava netočna ili nepotpuna, o tome ću odmah obavijestiti 
poreznu upravu (članak 139. Saveznog poreznog zakona).
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EGA 1, Seite 2, Version vom 20.12.2023

Pojašnjenja o porezu na prirodni plin

Podliježe porezu na prirodni plin
• 	isporuka prirodnog plina u poreznom području, osim poduzećem za opskrbu prirodnim plinom zbog prosljeđivanja,
• 	potrošnja prirodnog plina u poreznom području, uključujući potrošnju prirodnog plina za proizvodnju električne 

energije i u neenergetske svrhe.
• 	prosljeđivanje do krajnjeg potrošača od mrežnog operatera.

Porezno područje je državno područje, s izuzetkom područja lokalnih zajednica Jungholz u Tirolu i Mittelberg u  
Vorarlbergu.

Tko je obveznik plaćanja poreza na prirodni plin?
• 	U slučaju isporuke prirodnog plina on/ona, koji/koja ga dostavlja.
• 	U slučaju potrošnje prirodnog plina iz vlastite proizvodnje ili od poduzeća za opskrbu prirodnim plinom osoba koja 

troši prirodni plin. 
• 	Ako se tolerira korištenje plinovodne mreže za isporuku kupcu, mrežni operater kao porezni obveznik mora u ime 

poreznog obveznika platiti porez na prirodni plin.

Porezna oslobođenja
Od naknade su oslobođeni:
• 	Prirodni plin koji se koristi za proizvodnju, transport ili skladištenje prirodnoga plina.
• 	Prirodni plin koji se koristi za transport i preradu mineralnog ulja.

Porezna osnovica i porezna stopa
Osnovica za obračun je isporučena/potrošena količina prirodnog plina u m³ (standardni kubni metri pri temperaturi 
od 0 °C i tlaku od 1,01325 bara).
• 	Naknada za prirodni plin iznosi 6,6 centi po m3. Naknada za vodik iznosi 2,1 cent po m3. U razdoblju od 1. svibnja 

2022. do 31. prosinca 2024. porez za prirodni plin iznosi 1,196 centi po m3, a za vodik 0,38 centi po m3.

Kada i gdje treba predati poreznu prijavu?
Godišnja prijava podnosi se poreznoj upravi nadležnoj za naplatu poreza na promet do 30. lipanj sljedeće godine.

Napomena o povratu poreza na prirodni plin
Koristi li se
• 	prirodni plin za proizvodnju električne energije ili
•	u druge svrhe osim korištenja kao goriva, za proizvodnju goriva, za grijanje ili za proizvodnju robe za grijanje 

(neenergetska uporaba)
slijedi oslobađanje od poreza u vidu naknade za korištenje prirodnoga plina osobi koja koristi prirodni plin.
Za zahtjev za povrat novca koristite obrazac EGA 3.

Primjenjivost uključivanja (prethodno bioplin) obnovljivih plinova, plinovitih obnovljivih goriva biogenog podrijetla 
i vodika (članak 2. stavak 1. Zakona o porezu na prirodni plin), kao i stupanje na snagu povezanih poreznih olakšica 
u skladu s člankom 3. stavkom 3. Zakona o porezu na prirodni plin, stupa na snagu ispunjenjem zakonskih obaveza 
EU (AbgÄG 2023, BGBl. I Nr. 110/2023).

Ispunjava samo porezna uprava!
Označite primjenjivo!

	 Tim 

   	 Nema odstupanja od najavljene isporuke prirodnog plina.

   	
Odstupanje od najavljene isporuke prirodnog plina

	 Izdana obavijest (obrazac EGA 2).

   	
Netočan samoizračun;

	 Izdana obavijest (obrazac EGA 2).
Referent/referentica
Datum, potpis 
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